АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2016                                                                               № 177

г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой
программы «Управление  и распоряжение земельными ресурсами и
муниципальной собственностью муниципального образования

Кореновский район на 2015» за 2015 год

В  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район Краснодарского  края  от  18  июня  2012  года
№1149  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  разработки,  утверждения  и
реализации ведомственных целевых программ» ( с изменениями от 20 октября
2014 года № 1641,  от 1 декабря 2015 года № 1606)  п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить  отчет  о  реализации  ведомственной  целевой  программы
«Управление   и  распоряжение  земельными  ресурсами  и  муниципальной
собственностью муниципального образования Кореновский район на 2015 год»
за 2015 год (прилагается).

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального образования Кореновский район  обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального
образования  Кореновский  район  в  информационно-коммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район,
начальника управления экономики А.Г. Козицкого.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                      С.А. Голобородько

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 01.03.2016 № 177

ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной

 целевой программы «Управление  и распоряжение земельными
ресурсами и муниципальной собственностью муниципального образования

Кореновский район  на 2015 год» за 2015 год

Ведомственная  целевая  программа  «Управление   и  распоряжение
земельными  ресурсами  и  муниципальной  собственностью  муниципального
образования  Кореновский  район»   на  2015  год (далее  –  Программа)  была
утверждена  постановлением  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  от  16  декабря  2014  года  №  2111  «Об  утверждении
ведомственной целевой программы  «Управление  и распоряжение земельными
ресурсами  и  муниципальной  собственностью  муниципального  образования
Кореновский район»   на 2015 год (с внесенными изменениями от 22 декабря
2015 № 1716).

Цель  муниципальной  программы:  эффективное  управление
муниципальной  собственностью  и  земельными  ресурсами  муниципального
образования Кореновский район.

Для  достижения  указанной  цели  в  2015  году  предполагалось  решение
следующих задач:

- учет муниципального имущества и земельных участков;
-  совершенствование  системы  управления  и  распоряжения

муниципальной собственностью и земельными ресурсами;
-  обеспечение  поступления  неналоговых  доходов  в  бюджет

муниципального образования Кореновский район.
В  2015  году  в  рамках  реализации  Программы  было  предусмотрено

осуществление следующих мероприятий:
оформление технической документации на объекты недвижимости;
оформление  земельных  участков  для  продажи  права  аренды,  в

собственность на торгах, оформление муниципальных земель;
организация  проведения  оценки  рыночной  стоимости  муниципального

имущества и земельных участков для предоставления в собственность, аренду,
а  также  в  целях  определения  первоначальной  стоимости  муниципального
имущества;

осуществление функций налогового агента по уплате НДС при продаже
муниципального имущества в собственность физическим лицам;

администрирование неналоговых доходов.
Финансирование мероприятий Программы в 2015 году осуществлялось за

счет  средств  бюджета  муниципального  образования  Кореновский  район.  На
реализацию мероприятий ведомственной целевой программы в 2015 году было
запланировано  средств  районного  бюджета  в  сумме  1865,3  тыс.  руб.

Фактически было исполнено и профинансировано мероприятий на сумму
1774,2 тыс.  руб.  (приложение №1).  Процент исполнения программы к плану
1865,3 тыс. руб. составил 95,1%.

Остаток неосвоенных средств по мероприятиям ведомственной целевой
программы составил 91,1 тыс. руб., в том числе:

по  мероприятию  №  2  -15,1  тыс.  руб.  (заключение  контракта
запланировано на 2016 год );

по мероприятию № 4 - 53,0  тыс. руб. (не состоялись торги по продаже
муниципального  имущества,  ввиду  отсутствия  поданных  заявок,  поэтому
запланированная  сумма  для  исполнения  функций  налогового  агента  не
использовалась);

по  мероприятию  №  5  -  23,0  тыс.  руб.  (в  2015  году  использовалась
почтовая  продукция,  приобретенная  в  2014  году,  контракт  на  приобретение
почтовой продукции будет заключен в 2016 году).

Оценка  результативности  реализации  программы  (приложение  №2)
осуществлялась на основе следующих индикаторов:

- бюджетная эффективность, %;
- исполнение плана по доходам, %.
Оценка  эффективности  реализации  Программы  приведена

(приложение №3).

Начальник отдела
имущественных отношений
администрации
муниципального образования
Кореновский район                                                                                М.Г. Наумова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к отчету о реализации программы

ведомственной целевой программы
«Управление и распоряжение

земельными ресурсами
и муниципальной собственностью

муниципального образования
Кореновский район»  на 2015 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой

программы «Управление  и распоряжение земельными ресурсами и
муниципальной собственностью муниципального образования Кореновский

район  на 2015 год» за 2015 год

№
п/п

Наименование
задачи,
мероприятия

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования,
тыс.руб.

Исполнитель
мероприятия

план-е
знач-е

фактич-
е

значе-
ние

отклонение
Тыс.
руб,
+/-

%

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Оформление

технической и
иной
документации на
объекты
недвижимости

районный
бюджет

Итого

106,6

55,0

161,6

106,6

55,0

161,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Управление
земельных  и
имуществен-
ных
отношений
администра-
ции
муниципаль-
ного
образования
Кореновский
район
Администра-
ция
муниципаль-
ного
образования
Кореновский
район

2 Оформление
земельных
участков для
продажи права

районный
бюджет

1080,2 1080,2 0 0,0 Управление
земельных  и
имуществен-
ных

аренды, в
собственность  на
торгах,
оформление
муниципальных
земель,
реализация
отдельных
государственных
полномочий
Краснодарского
края по
распоряжению
земельными
участками,
находящимися в
государственной
собственности
Краснодарского
края

Итого

66,5

1146,7

51,4

1131,6

-15,1

-15,1

-22,7

-1,3

отношений
администра-
ции
муниципаль-
ного
образования
Кореновский
район
Администра-
ция
муниципаль-
ного
образования
Кореновский
район

3 Организация
проведения
оценки рыночной
стоимости
муниципального
имущества и
земельных
участков для
предоставления
в собственность,
аренду, в целях
определения
первоначальной
стоимости
муниципального
имущества

районный
бюджет

Итого

293,0

188,0

481,0

293,0

188,0

481,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Управление
земельных  и
имуществен-
ных
отношений
администра-
ции
муниципаль-
ного
образования
Кореновский
район
Администра-
ция
муниципаль-
ного
образования
Кореновский
район

4 Осуществление
функций
налогового
агента по уплате
НДС при
продаже
муниципального
имущества
в собственность
физическим
лицам

районный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 Управление
земельных  и
имуществен-
ных
отношений
администра-
ции
муниципаль-
ного
образования
Кореновский

Итого

53,0

53,0

0,0

0,0

-53,0

-53,0

-100,0

0,0

район
Администра-
ция
муниципаль-
ного
образования
Кореновский
район

5 Администрирова-
ние неналоговых
доходов

районный
бюджет

Итого

0,0

23,0

23,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-23,0

-23,0

0,0

-100,0

0,0

Управление
земельных  и
имуществен-
ных
отношений
администра-
ции
муниципаль-
ного
образования
Кореновский
район
Администра-
ция
муниципаль-
ного
образования
Кореновский
район

6 Итого по
Программе

1865,3 1774,2 -91,1 -4,9

в том числе:

Краевой бюджет
(КБ)

0 0 0 0

Районный
бюджет РБ

1865,3 1774,2 -91,1 -4,9

Привлеченные
средства

0 0 0 0

Справочно:

Начальник отдела
имущественных отношений
администрации
муниципального образования
Кореновский район                                                                                М.Г. Наумова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к отчету о реализации программы

ведомственной целевой программы
«Управление и распоряжение

земельными ресурсами
и муниципальной собственностью

муниципального образования
Кореновский район»  на 2015 год

АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной целевой программы

«Управление  и распоряжение земельными ресурсами и муниципальной
собственностью муниципального образования Кореновский район»  на 2015 год

№
п/п

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Плановое
значение

Фактическое
значение

Отклонение
+/- %

1 2 3 4 5 6 7

1 Бюджетная
эффективность

% 102 115,3 +13,3 113,8

2 Исполнение плана по
доходам

% 103 109 +6 105,8

Начальник отдела
имущественных отношений
администрации
муниципального образования
Кореновский район                                                                                М.Г. Наумова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к отчету о реализации программы

ведомственной целевой программы
«Управление и распоряжение

земельными ресурсами
и муниципальной собственностью

муниципального образования
Кореновский район»  на 2015 год

ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой программы

«Управление  и распоряжение земельными ресурсами и муниципальной
собственностью муниципального образования Кореновский район»  на 2015 год

№

п/п

Показатели
результативности

Фактические
объемы

финансирования
(суммарно по

всем
источникам),

тыс. руб

Фактическое
значение

показателя
(индикатора)

результативности
в натуральном

или стоимостном
выражении

Эффективность
реализации

ДЦП
(5=4/3)

1 2 3 4 5

1. Оформление технической
и иной документации на
объекты недвижимости

161,6 161,6 1,0

2. Оформление земельных
участков для продажи права
аренды, в собственность  на
торгах, оформление
муниципальных земель,
реализация отдельных
государственных
полномочий
Краснодарского края по
распоряжению земельными
участками, находящимися
в государственной
собственности
Краснодарского края

1131,6 1131,6 1,0

3. Организация проведения
оценки рыночной
стоимости муниципального
имущества и земельных
участков для

481,0 481,0 1,0

предоставления
в собственность, аренду, в
целях определения
первоначальной стоимости
муниципального имущества

4. Осуществление функций
налогового агента по уплате
НДС при продаже
муниципального имущества
в собственность
физическим лицам

0 0 -

5. Администрирование
неналоговых доходов

0 0 -

Начальник отдела
имущественных отношений
администрации
муниципального образования
Кореновский район                                                                                М.Г. Наумова

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ